03 March 2020
1 Copyright © Murata Manufacturing Co., Ltd. All rights reserved. 03 March 2020
2020年3月
株式会社村田製作所
SimSurfing
PTCサーミスタ動作シミュレータ
操作マニュアル
2Copyright © Murata Manufacturing Co., Ltd. All rights reserved. 03 March 2020

3-5.シミュレーション結果の確認 17
3-6.固定抵抗R1の変更 18
3-7.固定抵抗R1とVthの関係性 19
3-8.回路の最適化 20
4.Appendix
4-1.PRFシリーズの仕様一覧 22
4-2.標準数表 24
22Copyright © Murata Manufacturing Co., Ltd. All rights reserved. 03 March 2020
No. Item R25 Tolerance CP
Sensing
Temperature 1
Sensing
Temperature 2
[Ω] [%] [°C] Resistance Temp. Tolerance Resistance Temp. Tolerance
(Typical) [kΩ] [°C] [°C] [kΩ] [°C] [°C]
1 PRF15AR102RB#RC 1000 50 120 10 135 5 100 150 3
2 PRF15BA102RB#RC 1000 50 110 10 125 5 100 140 3
3 PRF15BB102RB#RC 1000 50 100 10 115 5 100 130 3
4 PRF15BC102RB#RC 1000 50 90 10 105 5 100 120 3
5 PRF15BD102RB#RC 1000 50 80 10 95 5 100 110 3
6 PRF15BE102RB#RC 1000 50 70 10 85 5 100 100 3
7 PRF15BF102RB#RC 1000 50 60 10 75 5 100 90 3
8 PRF15BG102RB#RC 1000 50 50 10 65 5 100 80 3
9 PRF15BB103RB#RC 10000 50 102 4700 130 3
10 PRF15BE103RB#RC 10000 50 70 4700 100 3
11 PRF15BG103RB#RC 10000 50 50 4700 80 3
12 PRF18AS471QB#RB 470 50 130 4.7 145 5
13 PRF18AR471QB#RB 470 50 120 4.7 135 5 47 150 7
14 PRF18BA471QB#RB 470 50 110 4.7 125 5 47 140 7
15 PRF18BB471QB#RB 470 50 100 4.7 115 5 47 130 7
16 PRF18BC471QB#RB 470 50 90 4.7 105 5 47 120 7
17 PRF18BD471QB#RB 470 50 80 4.7 95 5 47 110 7
18 PRF18BE471QB#RB 470 50 70 4.7 85 5 47 100 7
19 PRF18BF471QB#RB 470 50 60 4.7 75 5 47 90 7
20 PRF18BG471QB#RB 470 50 50 4.7 65 5 47 80 7
21 PRF18BB471RB#RB 470 50 100 4.7 115 3 47 130 7
22 PRF18BC471RB#RB 470 50 90 4.7 105 3 47 120 7
23 PRF18BD471RB#RB 470 50 80 4.7 95 3 47 110 7
24 PRF18BE471RB#RB 470 50 70 4.7 85 3 47 100 7
25 PRF18BF471RB#RB 470 50 70 4.7 75 3 47 90 7
4. Appendix
4-1.PRFシリーズの仕様一覧(1/2)
23Copyright © Murata Manufacturing Co., Ltd. All rights reserved. 03 March 2020
No. Item R25 Tolerance CP
Sensing
Temperature 1
Sensing
Temperature 2
[Ω] [%] [°C] Resistance Temp. Tolerance Resistance Temp. Tolerance
(Typical) [kΩ] [°C] [°C] [kΩ] [°C] [°C]
26 PRF18BG471RB#RB 470 50 70 4.7 65 3 47 80 7
27 PRF21AS471QB#RA 470 50 130 4.7 145 5
28 PRF21AR471QB#RA 470 50 120 4.7 135 5
29 PRF21BA471QB#RA 470 50 110 4.7 125 5
30 PRF21BB471QB#RA 470 50 100 4.7 115 5
31 PRF21BC471QB#RA 470 50 90 4.7 105 5
32 PRF21BD471QB#RA 470 50 80 4.7 95 5
33 PRF21BE471QB#RA 470 50 70 4.7 85 5
34 PRF18AS471QS#RB 470 50 130 4.7 145 5
35 PRF18AR471QS#RB 470 50 120 4.7 135 5 47 150 7
36 PRF18BA471QS#RB 470 50 110 4.7 125 5 47 140 7
37 PRF18BB471QS#RB 470 50 100 4.7 115 5 47 130 7
38 PRF18BC471QS#RB 470 50 90 4.7 105 5 47 120 7
39 PRF18BD471QS#RB 470 50 80 4.7 95 5 47 110 7
40 PRF18BE471QS#RB 470 50 70 4.7 85 5 47 100 7
41 PRF18BF471QS#RB 470 50 60 4.7 75 5 47 90 7
42 PRF18BG471QS#RB 470 50 50 4.7 65 5 47 80 7
43 PRF18BB471RS#RB 470 50 100 4.7 115 3 47 130 7
44 PRF18BC471RS#RB 470 50 90 4.7 105 3 47 120 7
45 PRF18BD471RS#RB 470 50 80 4.7 95 3 47 110 7
46 PRF18BE471RS#RB 470 50 70 4.7 85 3 47 100 7
47 PRF18BF471RS#RB 470 50 70 4.7 75 3 47 90 7
48 PRF18BG471RS#RB 470 50 70 4.7 65 3 47 80 7
4. Appendix
4-1.PRFシリーズの仕様一覧(2/2)
24Copyright © Murata Manufacturing Co., Ltd. All rights reserved. 03 March 2020
4. Appendix